
(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 50 50 0

特定資産運用益 50 50 0

事業収益 1,510,400 1,543,600 △ 33,200

受取寄付金 0 0 0

雑収益 4,800 5,300 △ 500

経常収益計 1,515,300 1,549,000 △ 33,700

（２）経常費用

事業費 1,488,730 1,530,800 △ 42,070

管理費 24,800 24,300 500

経常費用計 1,513,530 1,555,100 △ 41,570

評価損益等調整前当期経常増減額 1,770 △ 6,100 7,870

評価損益等計

当期経常増減額 1,770 △ 6,100 7,870

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,770 △ 6,100 7,870

法人税、住民税及び事業税 8,100 2,600 5,500

当期一般正味財産増減額 △ 6,330 △ 8,700 2,370

一般正味財産期首残高 276,330 311,000 △ 34,670

一般正味財産期末残高 270,000 302,300 △ 32,300

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 50 40 10

一般正味財産への振替額 △ 50 △ 40 △ 10

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 10,000 0

指定正味財産期末残高 10,000 10,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 280,000 312,300 △ 32,300

科     目 当年度 前年度 増減

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

収 支 予 算 書 



(単位：千円）

内部取
引消去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 50 0 0 50

特定資産運用益 48 2 0 50

事業収益 1,239,100 271,300 0 1,510,400

受取寄付金 0 0 0 0

雑収益 1,722 3,020 58 4,800

経常収益計 1,240,920 274,322 58 0 1,515,300

（２）経常費用

事業費 1,320,500 168,230 0 1,488,730

管理費 0 0 24,800 24,800

経常費用計 1,320,500 168,230 24,800 0 1,513,530

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 79,580 106,092 △ 24,742 0 1,770

評価損益等計

当期経常増減額 △ 79,580 106,092 △ 24,742 0 1,770

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 79,580 106,092 △ 24,742 1,770

他会計振替額 69,380 △ 94,022 24,642 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,200 12,070 △ 100 0 1,770

法人税、住民税及び事業税 0 8,100 0 8,100

当期一般正味財産増減額 △ 10,200 3,970 △ 100 0 △ 6,330

一般正味財産期首残高 231,330 30,000 15,000 276,330

一般正味財産期末残高 221,130 33,970 14,900 0 270,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 50 0 0 50

一般正味財産への振替額 △ 50 0 0 △ 50

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 0 0 10,000

指定正味財産期末残高 10,000 0 0 0 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 231,130 33,970 14,900 0 280,000

収 支 予 算 書 内 訳 表
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計



(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　⑴　経常収益

　　　　　基本財産運用益 50 0 0 0 50

　　　　　　基本財産受取利息 50 0 0 50

　　　　　特定資産運用益 48 2 0 0 50

　　　　　　退職給付引当資産受取利息 46 0 0 46

　　　　　　受入保証金積立資産受取利息 0 2 0 2

　　　　　　事務所建設資産受取利息 2 0 0 2

　　　　　事業収益 1,239,100 271,300 0 0 1,510,400

　　　　　　入園料収益 337,000 0 0 337,000

　　　　　　駐車場事業収益 0 117,100 0 117,100

　　　　　　子ども美術館事業収益 41,300 0 0 41,300

　　　　　　庭球場事業収益 6,000 0 0 6,000

　　　　　　野球場事業収益 500 0 0 500

　　　　　　環境学習館事業収益 7,800 0 0 7,800

　　　　　　潮干狩事業収益 68,500 0 0 68,500

　　　　　　売店等事業収益 0 128,800 0 128,800

　　　　　　遊戯事業収益 0 25,400 0 25,400

　　　　　　イベント事業収益 3,700 0 0 3,700

　　　　　　公園管理受託事業収益 290,000 0 0 290,000

　　　　　　干潟監視等受託事業収益 15,800 0 0 15,800

　　　　　　アンデルセン公園指定管理事業収益 383,900 0 0 383,900

　　　　　　三番瀬海浜公園指定管理事業収益 84,600 0 0 84,600

　　　　　雑収益 1,722 3,020 58 0 4,800

　　　　　　受取利息 1 0 0 1

　　　　　　公衆電話収益 5 0 0 5

　　　　　　雑収益 1,716 3,020 58 4,794

　　　　経常収益計 1,240,920 274,322 58 0 1,515,300

　　⑵　経常費用

　　　　　事業費 1,320,500 168,230 0 1,488,730

　　　　　　給料手当 143,740 0 143,740

　　　　　　諸手当 45,278 0 45,278

　　　　　　期末勤勉手当 35,920 0 35,920

　　　　　　賞与引当金繰入額 15,410 0 15,410

　　　　　　退職給付費用 8,200 0 8,200

　　　　　　法定福利費 77,612 923 78,535

　　　　　　福利厚生費 3,813 392 4,205

　　　　　　賃金 363,108 30,949 394,057

　　　　　　顧問料 1,432 0 1,432

　　　　　　諸謝金 4,200 0 4,200

　　　　　　会議費 110 0 110

　　　　　　交際費 222 0 222

　　　　　　旅費交通費 780 0 780

　　　　　　通信運搬費 4,183 0 4,183

　　　　　　減価償却費 21,000 1,000 22,000

　　　　　　消耗品費 113,071 6,678 119,749

　　　　　　修繕費 26,414 2,400 28,814

　　　　　　印刷製本費 3,922 850 4,772

　　　　　　広告費 17,682 0 17,682

　　　　　　燃料費 3,872 0 3,872

　　　　　　光熱水料費 68,017 900 68,917

　　　　　　賃借料 24,740 673 25,413

　　　　　　保険料 10,246 415 10,661

　　　　　　手数料 30,557 1,159 31,716

　　　　　　医薬費 214 0 214

　　　　　　研修費 2,732 0 2,732

科     目 法人会計
内部取引
等消去

合計

 収支予算書

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

令和２年度公益財団法人船橋市公園協会予算に関する書類



公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
科     目 法人会計

内部取引
等消去

合計

　　　　　　あさり購入費 32,120 0 32,120

　　　　　　仕入費 0 43,800 43,800

　　　　　　租税公課 51,449 11,567 63,016

　　　　　　支払負担金　 311 30 341

　　　　　　委託費 209,475 66,494 275,969

　　　　　　雑費 670 0 670

　　　　　管理費 24,800 0 24,800

　　　　　　役員報酬 5,429 5,429

　　　　　　給料手当 3,840 3,840

　　　　　　諸手当 913 913

　　　　　　期末勤勉手当 500 500

　　　　　　法定福利費 2,302 2,302

　　　　　　福利厚生費 94 94

　　　　　　賃金 3,643 3,643

　　　　　　顧問料 1,188 1,188

　　　　　　諸謝金 40 40

　　　　　　会議費 12 12

　　　　　　交際費 69 69

　　　　　　旅費交通費 47 47

　　　　　　通信運搬費 1,037 1,037

　　　　　　減価償却費 100 100

　　　　　　消耗品費 878 878

　　　　　　修繕費 20 20

　　　　　　印刷製本費 55 55

　　　　　　広告費 728 728

　　　　　　燃料費 61 61

　　　　　　光熱水料費 441 441

　　　　　　賃借料 922 922

　　　　　　保険料 299 299

　　　　　　手数料 100 100

　　　　　　研修費 178 178

　　　　　　租税公課 270 270

　　　　　　支払負担金　 290 290

　　　　　　委託費 1,324 1,324

　　　　　　雑費 20 20

　　　　経常費用計 1,320,500 168,230 24,800 0 1,513,530

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 79,580 106,092 △ 24,742 0 1,770

　　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 79,580 106,092 △ 24,742 0 1,770

　２．経常外増減の部

　　⑴　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　　⑵　経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 79,580 106,092 △ 24,742 1,770

　　　　　他会計振替額 69,380 △ 94,022 24,642 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,200 12,070 △ 100 0 1,770

　　　　　法人税、住民税及び事業税 0 8,100 0 8,100

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 10,200 3,970 △ 100 0 △ 6,330

　　　　　一般正味財産期首残高 231,330 30,000 15,000 276,330

　　　　　一般正味財産期末残高 221,130 33,970 14,900 0 270,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　基本財産運用益 50 0 0 0 50

　　　基本財産受取利息 50 0 0 50

　　一般正味財産への振替額 △ 50 0 0 △ 50

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 10,000 0 0 10,000

　　　　　指定正味財産期末残高 10,000 0 0 0 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 231,130 33,970 14,900 0 280,000



(1) 資金調達の見込みについて

事業番号 借入先

(２) 設備投資の見込みについて

事業番号 設備投資の内容

公１
公園管理センター
新事務所等建設

32,700,000円 自己資金

設備投資の予定 あり

支出又は収入の予定 資金調達方法又は取得資金の使途

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

借入れの予定 なし

金　　額 使　　　　　途

資金調達及び設備投資の見込みについて


